
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ТОЙГУЗИНСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ МЕНДЕЛЕЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

РЕСПУБЛИКАИ ТАТАРСТАН 
пер. Школьный, д.7,  

д. Тойгузино,  Менделеевский район,  

Республика Татарстан, 423646 

       ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

МЕНДЕЛЕЕВ МУНИЦИПАЛЬ  

РАЙОНЫ ТОЙГУҖА АВЫЛ 

ҖИРЛЕГЕ  БАШКАРМА 

КОМИТЕТЫ 
Мәктәп тыкрыгы, 7 йорт,  

Тойгуҗа авылы, Менделеев районы, 

Татарстан Республикасы, 423646 
Тел. (факс): 8(85549) 3-40-13 

e-mail: Toyg.Men@tatar.ru 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                            КАРАР                  

 

  26 апреля 2024 года                        № 26 

О внесении изменений в Порядок заключения  

специального инвестиционного контракта в  

муниципальном образовании "Тойгузинское  

сельское поселение" Менделеевского  

муниципального района Республики Татарстан  

          

           В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 11.04.2024 N 458 «О 

внесении изменения в постановление Правительства Российской Федерации от 16 

июля 2015 г. № 708», руководствуясь Уставом муниципального образования 

"Тойгузинское сельское поселение" Менделеевского муниципального района 

Республики Татарстан, Исполнительный комитет Тойгузинского сельского поселения 

Менделеевского муниципального района Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. подпункт «в» пункта 4 Порядка заключения специального инвестиционного 

контракта в муниципальном образовании "Тойгузинское сельское поселение" 

Менделеевского муниципального района Республики Татарстан, утвержденного 

постановлением Исполнительного комитета Тойгузинского сельского поселения 

Менделеевского муниципального района Республики Татарстан от 12.03.2021 N 6 

изменить и изложить в следующей редакции: 

«в) юридическое лицо не является юридическим лицом, в уставном (складочном) 

капитале которого доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации 

которых является государство или территория, включенные в перечень государств и 

территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) 

не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении 

финансовых операций (офшорные зоны), в совокупности превышает 25 процентов, 

если иной максимальный процент не предусмотрен иными положениями 

законодательства Российской Федерации, на основании которых инвестор и (или) 

привлекаемые инвестором лица имеют право на применение к ним мер 

стимулирования, указанных в специальном инвестиционном контракте. 

В случае если доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации 

которых является государство или территория, включенные в перечень государств и 

 

mailto:Toyg.Men@tatar.ru


 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) 

не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении 

финансовых операций (офшорные зоны), в совокупности превышает 25 процентов в 

уставном (складочном) капитале юридического лица, таким юридическим лицом 

может быть заключен специальный инвестиционный контракт без использования мер 

стимулирования деятельности в сфере промышленности, предоставление которых 

осуществляется в соответствии с положениями бюджетного законодательства 

Российской Федерации;». 

2. Разместить настоящее постановление на официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан http://pravo.tatarstan.ru/и разместить на 

официальном сайте Менделеевского муниципального района 

www.mendeleevsk.tatar.ru в разделе " Тойгузинское сельское поселение 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

        
  


